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Land efter land fördömer USAs rättsvidriga blockad

	 

 

 För 32:a gången fördömer världen USAs kriminella blockad

Årets debatt om USAs blockad har börjat i FN:s Generalförsamling. Nedan några brottstycken från talen av de många länder som

hittills uttalat sig. USA kommer vid omröstningen om någon dag ännu en gång att möta ett svidande nederlag, isoleras och stå

ensamt med Israel (och eventuellt ytterligare någon vasallstat) med en blockad som förkastas av hela världen. Men tyvärr biter det

inte på den arrogante världsmakten, som rent ut sagt skiter i vad alla andra tycker. 

I löpande priser uppgår den ackumulerade skadan under mer än 60 år av detta ekonomiska krig till 164 141,1 miljoner dollar. Med

hänsyn till dollarns beteende i förhållande till guldvärdet på den internationella marknaden har blockaden orsakat skador på mer än 1

biljon 499 miljarder 710 miljoner dollar.

Enbart från den 1 mars 2023 till den 29 februari 2024 beräknas den materiella skada som blockaden orsakat den kubanska ekonomin

och det kubanska samhället uppgå till 5 056,8 miljoner dollar. Siffran innebär en ökning med 189,8 miljoner dollar jämfört med vad

som tidigare rapporterats och återspeglar samtidigt en ungefärlig inverkan på mer än 421 miljoner dollar per månad, mer än 13,8

miljoner dollar per dag och mer än 575 683 dollar i skador för varje timme av blockaden.
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Nedan korta utdrag ur några av inläggen i Generalförsamlingen:

Namibia: tackade FN:s generalsekreterare för hans rapport i frågan, där han påminner oss om hur djupt dessa svårigheter påverkar

alla aspekter av Kubas socioekonomiska utveckling. ?Detta står i skarp kontrast till de ideal vi står för. Det är ett brott mot

grundläggande mänskliga rättigheter, när vi strävar efter inkludering och det yttersta målet att inte lämna någon utanför?.

St. Vincent och Grenadinerna: ?FN-stadgan är ryggraden i vårt civiliserade samhälle. Den måste dock tillämpas på ett likvärdigt sätt.

Stormakter kan inte dra fördel av den eller manipulera den för att främja sina politiska syften. Blockaden kvarstår som en politik

som saknar legitimitet?.

Vietnam, G77+Kina: "Det fortsatta embargot är oförsvarligt eftersom det hindrar många människor i världen från att få hjälp från

Kuba, ett land som är en ledare och en exemplarisk representant för länderna i Syd när det gäller att främja internationell solidaritet

och försvara utvecklingsländernas legitima intressen."

Venezuela: ?Att föra upp Kuba på listan över länder som stöder terrorism är en imperialistisk propaganda. Alla vet att Kuba inte har

några kopplingar till terrorism, men alla utsätts för påtryckningar för att isolera ön. Den verkliga främjaren av terrorism är Förenta

staterna?-

Filippinerna: ?Detta är en orättvis och omotiverad sanktionspolitik?.

Mexiko: Fördömer kategoriskt blockaden som strider mot internationell rätt och är främmande för de värderingar som den fredliga

samexistensen mellan folken i Amerika och Karibien bygger på.

Ryssland: bekräftade att dess principiella ståndpunkt inte har ändrats och att man instämmer med den stora majoriteten av det

internationella samfundet i det bestämda kravet på att blockaden mot Kuba ska hävas. ?Blockaden är också ett exempel på

nykolonialism. Det är uppenbart att dessa åtgärder är utformade för att skrämma andra stater och upprätthålla USA:s neokoloniala

modell?.

Dominica: ?Mitt uppdrag kräver att Kuba omedelbart tas bort från listan över länder som stöder terrorism. I årtionden har Kuba

hjälpt till med utbildning av läkare och sjuksköterskor, har en aktiv hållning i kampen mot terrorism och narkotikahandel och detta

gör landet värt ett regionalt erkännande?.

Grenada krävde för de karibiska staternas räkning att de olagliga åtgärderna mot Kuba, som inte har något som helst legitimt
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berättigande, skulle dras tillbaka. Man ansåg att USA:s blockad bara har undergrävt och förhindrat vad som skulle vara en fantastisk

ekonomisk utveckling för det kubanska folket. ?Vi kommer att fortsätta att tillsammans med det internationella samfundet

uppmuntra och ge starkt stöd till alla nödvändiga åtgärder som leder till att en definitiv resolution antas för att avsluta blockaden.?

Tchad som representant för Afrika: ?Olagliga sanktioner, och särskilt genomförandet av avdelning III i Helms-Burton-lagen och

införandet av Kuba på listan över länder som stöder terrorism, är de största hindren för uppfyllandet av målen för hållbar

utveckling.?

Irak för G77+Kina: ?Vi är oroade över genomförandet av avdelning III i Helms-Burton-lagen eftersom det är ett tydligt

överskridande av friheten till handel mellan nationer för dess mobbningsändamål, genom att sanktionera alla transaktioner mellan ett

tredjeland och Kuba?. På G77:s och Kinas vägnar krävdes också att Kuba skulle strykas från listan över länder som sponsrar

terrorism. ?Tack vare Kuba har många länder i vår grupp kunnat utveckla sin vetenskapliga och tekniska potential?.

Uganda för de Icke-Allierade Staternas Rörelse, NAM: ?Vi fördömer starkt att Kuba finns med på den ensidiga listan över stater

som sponsrar terrorism. USA är ensamt i sin strävan att föra en omotiverad politik mot Kuba?.

Eritrea för gruppen av stater som försvarar FN-stadgan: Den orättvisa och kränkande blockaden mot Kuba är ett av de allvarligaste,

mest långvariga och systematiska brotten mot folkrätten. ?Den bryter inte bara mot denna organisations principer; blockaden är en

form av bestraffning av den kubanska befolkningen?. Konsekvenserna av denna politik har förvärrats under de senaste åren, då de

har försökt att förstöra den kubanska revolutionen.

?Kuba har av USA klassificerats som ett land som stöder terrorism, och detta är ett av de största förtalen mot en nation, särskilt ett

land som exporterar solidaritet, inte våld, genom att skicka många medicinska brigader till behövande samhällen.

Honduras för Celac (De latinamerikanska och karibiska nationerna): Förenta staterna måste svara på världens och sitt eget folks

uppmaning och häva blockaden.

Kamerun för Islamiska samarbetsorganisationen OIC: ?Det är ofattbart att trots det tydliga budskap som församlingen har framfört

vid tidigare tillfällen och argumenten för att häva blockaden, så har den inte upphört, utan tvärtom förstärkts? ?Denna politik

fortsätter att undergräva möjligheten för andra länder att upprätthålla normala relationer med Kuba?.

Singapore för ASEAN: ?Skillnader mellan stater bör lösas genom dialog och inte genom ensidiga åtgärder?. ?Effekten av blockaden

är förödande, den bromsar all ekonomisk verksamhet på ön, påverkar vägen för en hållbar utveckling på Kuba och har påverkat

vanliga kubaners liv. ?Det har gått 32 år, det är dags att göra rent hus?.

Brasilien: ?Frågan om blockaden är av stor betydelse för Kuba, för vår region och har stor betydelse för systemet med multilaterala

förbindelser?. Brasiliens representant framhöll det oöverskådliga lidande som blockadpolitiken orsakar det kubanska folket,

eftersom den särskilt drabbar de mest utsatta och direkt påverkar utövandet av kubanernas mänskliga rättigheter.

Trinidad och Tobago: Uttryckte ?full solidaritet med Kuba? mot bakgrund av en blockad som beskrevs som ?orättvis och

interventionistisk?. ?Blockaden torpederar möjligheten att uppnå ekonomisk utveckling och är en illegitim åtgärd. Blockaden måste

brytas och alla åtgärder behövs för att göra det?.

Vitryssland: Uttryckte ett kategoriskt förkastande av ensidiga och restriktiva åtgärder från en medlemsstat i FN. ?Det är ett brott mot

internationell rätt, som undergräver systemet med internationella relationer?.

Algeriet: ?Det internationella samfundet visar återigen sitt majoritetsstöd för avskaffandet av denna politik. Algeriet fortsätter att

uttrycka sitt beklagande över den omänskliga och hårda behandlingen av det kubanska folket genom förlängningen av blockaden?.

Panama: ?Blockadpolitiken drabbar inte bara kubanerna utan även andra länder i världen och påverkar den internationella handelns

transparenta praktik?.
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Namibia: ?Detta är den längsta blockaden i modern historia. Att den fortsätter ignorerar det internationella samfundets tydliga

ståndpunkt. Blockaden är en djupgående orättvisa som stör leveranser av viktiga varor och tjänster, inklusive grundläggande

rättigheter som tillgång till adekvat medicinsk utrustning. Föreställ er hur familjer förlorar hoppet om sin framtid, hur vi ser barn

berövas möjligheten att växa upp till medborgare, hur samhällen hanterar svårigheter i tystnad?.

Zimbabwe: ?Vi står i full solidaritet med det kubanska folket och står fast vid vår övertygelse att det endast är genom multilateralism

som vi kan uppnå en värld där alla länder kan arbeta för utveckling under fredliga förhållanden?.

Syrien: ?Vi uppmanar dem att upphöra med sina försök att isolera detta land, förstöra dess nationella ekonomi och beröva det dess

grundläggande behov, genom att hota regeringar och bankinstitutioner och angripa alla nationella inkomstkällor?. 

Guyana: Uppmanade USA:s regering att ta bort Kuba från listan över länder som sponsrar terrorism. ?Trots att Kuba fortfarande

finns med på denna lista har det ännu inte presenterats ett enda bevis för en så allvarlig anklagelse, tvärtom har vi otaliga exempel på

det stöd som Kuba har gett till andra stater, trots att Kuba självt fortsätter att stå inför extremt svåra situationer."

Kina: ?Det är skandalöst att USA, i stället för att stoppa sanktionerna, har skärpt dem genom att föra upp Kuba på listan över länder

som stöder terrorism?. Kina påminde om att man stöder länders självbestämmande och motsätter sig hegemoni. ?Vi uppmanar USA

att omedelbart och fullt ut häva blockaden och ta bort Kuba som en sponsor av terrorism.?

Sydafrika: ?Sydafrika upprätthåller ett starkt stöd, tillsammans med majoriteten av det internationella samfundet, för att häva det

ekonomiska embargot. Vårt land kräver att Kuba tas bort från listan över länder som sponsrar terrorism?.

Etiopien: ?Etiopien upprepar uppmaningen från Afrikanska unionens stats- och regeringschefer att häva blockaden mot Kuba?.

Kambodja: "Min delegation kräver ett slut på den ekonomiska blockaden av Kuba, som strider mot den allmänna förklaringen om de

mänskliga rättigheterna?.

Malaysia: "Dessa restriktioner påverkar befolkningens välfärd, vilket förvärras av att Kuba finns med på listan över stater som

stödjer terrorism."

Santa Lucia: ?Vi upprepar vårt stöd för resolutionen, eftersom införandet av extraterritoriella åtgärder undergräver rätten till

utveckling och har negativa konsekvenser för åtnjutandet av de mänskliga rättigheterna i det kubanska samhället och det kubanska

folkets dagliga liv?.

Angola: Blockaden och de ensidiga tvångsåtgärderna mot Kuba är en av de hetaste diplomatiska frågorna i världssamfundet. ?Vi

uttrycker vår oro över att situationen fortsätter att vara oförändrad trots de successiva resolutioner som antagits i

generalförsamlingen i denna fråga.

Belice: ?Denna långvariga blockad är ett flagrant brott mot internationell rätt och principerna i FN-stadgan, som orsakar Kuba

outsägligt lidande och kränker dess inneboende rätt att bestämma sin egen politiska och ekonomiska väg, fri från yttre inblandning

och tvång?.

Pakistan:Pakistans representant bekräftade sitt lands ?orubbliga engagemang? för multilateralism och konstaterade att införandet av

ensidiga ekonomiska åtgärder strider mot internationell rätt och FN-stadgan.

Kongo: ?Det är en orättvis och omotiverad sanktionspolitik?. ?Det är länge sedan denna blockad, som strider mot principerna i

FN-stadgan, borde ha upphävts. Den är ett stort hinder för Kubas utveckling och för att Kuba ska kunna uppfylla målen i Agenda

2030."
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Colombia: ?vill vara tydlig och kraftfull i sitt avvisande av den blockad som orättvist införts mot Kuba, ett systerland och en

framträdande medlem av denna organisation?. ?Kuba är långt ifrån att stödja terrorism, utan har arbetat outtröttligt för att uppnå fred

i Colombia. Vi höjer än en gång vår röst för att Kuba ska strykas från denna ökända lista? över länder som sägs sponsra terrorism.

Egypten: "Vi kräver att USA:s embargo mot Kuba avskaffas helt, så att det kubanska folket kan uppnå en hållbar utveckling?.

Iran: ?Vi uttrycker vår solidaritet med Kuba, som vi har gjort under de senaste 33 åren. Det internationella samfundet erkänner att

dessa åtgärder berövar det kubanska folket dess grundläggande rättigheter?.

Bolivia: ?Det kubanska folket gör motstånd och utsätts för umbäranden som ingen nation förtjänar att utstå?. "Bolivia fördömer

starkt denna oförsvarliga politik, som är en massiv, flagrant och systematisk kränkning av de mest grundläggande mänskliga

rättigheterna för ett helt folk."

Komorerna: ?Vi kräver att Kuba tas bort från listan över stater som sponsrar terrorism, eftersom denna utnämning begränsar landets

tillgång till internationell finansiering och direkt skadar folket.?

Cubadebate 241029 och 241030 (ZT)

Artikeln är kraftigt nedkortad. I länken en mer fullständig redovisning av inläggen hittills i Generalförsamlingen

Minuto a minuto: El mundo condena el bloqueo contra Cuba

Orkanen Oscar, som drabbade östra Kuba med full kraft, hamnade i skymundan av den energikris med omfattande elavbrott som

Kuba samtidigt genomlevde. Nu är återuppbyggnaden igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga

resurser. Du kan göra en insats. 

Vill du stödja de drabbade för orkanen? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?

 

 Dags för den årliga omröstning mot blockaden i FN. Världssamfundet som USA ignorerar. Foto: Bruno Rodríguez/Twitter. (Fotot

från förra årets omröstning)
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